
 
 
Vista la DGR n. 284 del 07/04/2017 “Piano Regionale Prevenzione Vaccinale – 
aggiornamento 2017 ” 
 
 
Preso atto di alcune osservazioni sollevate dalle AA.SS.LL. di seguito indicate: 

• Nello schema del calendario vaccinale, allegato alla citata DGR 284/2017, 
propongono di precisare l’opzione nell’utilizzo dei vaccini per MPR (Morbillo, 
Parotite, Rosolia), MPRV (Morbillo, Parotite, Rosolia, Varicella), V (Varicella) con 
Men B e Men C (meningococco B e C); 

• Nelle note di riferimento ai vaccini, allegate di seguito allo schema di calendario, 
chiedono di puntualizzare, in base ai prodotti in commercio, l’utilizzo, senza 
distinzione di sesso, del medesimo vaccino anti HPV; 

 
 
Ritenuto pertanto necessario puntualizzare, specificando più dettagliatamente nello 
schema del calendario vaccinale aggiornato al 2017 e nelle relative note, documento 
allegato quale parte integrante e necessaria del presente provvedimento,  i riferimenti, sia 
in relazione ai vaccini sopra indicati, che di carattere generale ; 
 
 
Per quanto espresso in premessa, su proposta del Vice Presidente della Giunta regionale 
con delega alla Sanità, Politiche socio sanitarie e terzo settore, Sicurezza, Immigrazione ed 
Emigrazione, Sonia Viale 
 

 
 
 

DELIBERA 
  

1. Di accogliere le osservazioni sollevate dalle AA.SS.LL. e di puntualizzare, nello 
schema del  calendario vaccinale aggiornato al 2017 e nelle relative note, documento 
allegato quale parte integrante e necessaria del presente provvedimento,  i riferimenti, 
sia in relazione ai vaccini indicati in premessa, che di carattere generale; 
 

2. Di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul BURL. 
 
 

 


